Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 117/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, informações sobre o cumprimento de emenda impositiva

de sua autoria que prevê a aquisição de equipamentos e realização de melhorias

na CMEI Santíssima Trindade.

Em resposta ao Requerimento de nº 086/2024, o Executivo informou que o

cumprimento da emenda estava paralisado, em análise pelo setor competente.

Assim, requer saber quais motivos levaram a paralisação do cumprimento da

emenda, acompanhados da documentação do respectivo processo licitatório.

Ponte Nova - MG, 25 de junho de 2024.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora – PV